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      TToowwaarrzzyyssttwwoo  NNaauucczzyycciieellii  BBiibblliiootteekkaarrzzyy  SSzzkkóółł  PPoollsskkiicchh  

                                                      RRaaddaa  OOddddzziiaałłuu  ww  LLuubblliinniiee 
ZZeessppóółł  SSzzkkóółł  CChheemmiicczznnyycchh  ii  PPrrzzeemmyyssłłuu  SSppoożżyywwcczzeeggoo                    

AAlleejjee  RRaaccłłaawwiicckkiiee  77,,  2200--005599  LLuubblliinn,,  tteell..  ((8811))  444422  1199  2277  

                                               

Sprawozdanie z pracy Oddziału TNBSP w Lublinie 
za okres: 1.09.2016 r. – 7.06.2017 r. 

 
 

 W roku szkolnym 2016/2017 odbyło się 11 spotkań członków i sympatyków 

Oddziału TNBSP w Lublinie, w których uczestniczyło 145 nauczycieli z Lublina, 

Niemiec, Ciecierzyna, Kijan, Spiczyna, Świdnika, Łęcznej, Łuszczowa, Lubartowa, 

Opola Lubelskiego, Karczmisk, Bełżyc, Biłgoraja, Międzyrzeca Podlaskiego,  

Radoryża Smolanego.  

 

Spotkania odbywały się w: 

 siedzibie Oddziału – Zespole Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego  

w Lublinie – 6 spotkań, 

 Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie – 1 spotkanie, 

 Gimnazjum Nr 3 im. prof. Mieczysława A. Krąpca OP w Lublinie – 1 spotkanie, 

 Wyższej Szkole Ekonomii i Innowacji w Lublinie – 1 spotkanie,  

 Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 w Lublinie – 1 spotkanie, 

 Szkole Podstawowej Nr 52 w Lublinie – 1 spotkanie. 

 

Tematyka spotkań: 

 

 organizacyjne, poświęcone sprawom bieżącym: 

 

     Wybory Rady Oddziału i podsumowanie działalności w latach 2012–2017  

– walne sprawozdawczo-wyborcze zebranie członków Oddziału TNBSP  

w Lublinie, 7.06.2017. 

 

 szkoleniowe: 

 

 Facebook jako jedna z form promocji biblioteki i czytelnictwa  – przygotowała 

Bożena Milanowska nauczycielka bibliotekarka Szkoły Podstawowej Nr 3  

w Świdniku – 28.09.2016. 

 Zróbmy sobie lapbooka – przygotowały: Joanna Tarasiewicz z Pedagogicznej 

Biblioteki Wojewódzkiej w Lublinie i Aneta Szadziewska nauczycielka 

bibliotekarka Gimnazjum Nr 3 w Lublinie, 17.11.2016. 

 Eko bombka – przygotowała Ewa Osoba nauczycielka bibliotekarka Gimnazjum 

Nr 3 w Lublinie, 12.12.2016. 

 Seminarium pt. Innowacje w pracy nauczyciela bibliotekarza – przygotowała 

Hanna Sokołowska – dyrektor Biblioteki WSEI w Lublinie, prelegenci – Anna 

Dobrzyńska z Liceum Ogólnokształcącego  im. ONZ w Biłgoraju, Barbara 
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Klepacka z Zespołu Szkół Nr 1 im. Grabskiego w Lublinie, Grzegorz Winnicki  

z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie, 

16.02.2017. 

 Warsztaty „Pojemnik w stylu Glamour” – przygotowała i przeprowadziła Anna 

Serewa nauczycielka bibliotekarka ZSChiPS w Lublinie, 14.03.2017. 

 Warsztaty „Art-eggs” – przygotowały i przeprowadziły: Katarzyna Horbowska-

Zaranek  nauczycielka bibliotekarka SOSW Nr 1 w Lublinie, Ewa Osoba 

nauczycielka bibliotekarka Gimnazjum Nr 3 w Lublinie, 6.04.2017. 

 Szkolenie „MOL NET+” – przeprowadziła Małgorzata Klej nauczycielka 

bibliotekarka Gimnazjum Nr 1 w Świdniku, 26.04.2017. 

 

 wymiana doświadczeń: 

 

 Promocja czytelnictwa wśród uczniów Szkoły Podstawowej Nr 52 w Lublinie – 

przygotowały i przeprowadziły: Anna Tywoniuk, Mirosława Bąk nauczycielki 

bibliotekarki Szkoły Podstawowej Nr 52, 18.05.2017. 

 

 wycieczki i wyjazdy: 

 

 Biblioteki Lüneburga – przygotowała i przeprowadziła Agnieszka Sobczak  

z Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej, 20.10.2016. 

 

 Wykład pt. Biblioteki Kastylii i Galicji ich zbiory oraz zabytki UNESCO –  

przygotowała i poprowadziła Danuta Binkiewicz-Kołodziej nauczycielka 

bibliotekarka Szkoły Podstawowej Nr 2 w Łęcznej, 10.01.2017. 

 

Udział członków Towarzystwa w działaniach placówek i instytucji lokalnych 

organizowanych na rzecz środowiska bibliotekarskiego 

 

 IV konferencja bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych i szkolnych  województwa 

lubelskiego pt. Przystanek czytanie – współpraca bibliotek pedagogicznych  

z bibliotekami szkolnymi w promocji czytelnictwa dzieci i młodzieży, 19.09.2016. 

 Współpraca z Katedrą Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu 

Łódzkiego – przeprowadzenie etapu okręgowego czwartej edycji Olimpiady 

Bibliologicznej i Informatologicznej w siedzibie Oddziału TNBSP – Zespole Szkół 

Chemicznych i Przemysłu Spożywczego, 13.01.2017. 

 IV Lubelskie Forum Bibliologów, Informatologów i Bibliotekarzy, zorganizowane 

przez Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UMCS. pt. Biblioteki 

partnerem – partnerzy dla bibliotek: Modele – Strategie – Korzyści, 2.03.2017 

 Wojewódzka konferencja dla nauczycieli bibliotek szkolnych i przedmiotów 

humanistycznych zorganizowana przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną  

im. H. Łopacińskiego i Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli pt. Upowszechnianie czytelnictwa i rozwój kompetencji czytelniczych, 

na której wystąpiły członkinie TNBSP – Ewa Osoba wspólnie z p. Agnieszką 

Pawlak-Dziaduch z MBP z odczytem pt. Zaczytajmy się w Lublinie i Jadwiga 
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Witkowska-Kunach z odczytem Czytanie łączy pokolenia – konkursy czytelnicze w 

Gimnazjum Nr 1 w Lublinie, 5.04.2017. 

 Na stronie WWW propagowałyśmy cykl spotkań w ramach projektu Kryminalne 

czwartki w Lublinie, które odbywały się w Studiu Muzycznym Radia Lublin przy  

ul. Obrońców Pokoju 2 – cały rok szkolny.  

 Na stronie WWW propagowałyśmy VI Festiwal Słowa i Obrazu zorganizowany 

przez Gimnazjum Nr 9 i Miejską Bibliotekę Publiczną w Lublinie obejmujący 

powiatowy konkurs pięknego czytania i powiatowy konkurs plastyczny. 

Tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem "Lublin nad łąką przysiadł..."  

w związku ze zbliżającym się 700-leciem Lublina. 

 Na stronie WWW propagowałyśmy projekt „Do Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Lublinie >Przyjechał teatr!<” dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, w ramach którego odbywały się spektakle, spotkania  

i  warsztaty, 17–25.10.2016. 

 Na stronie WWW propagowałyśmy imprezę czytelniczą „Niezgodna-Divergent”  

zorganizowaną przez Gimnazjum nr 3 im. prof. Mieczysława A. Krąpca  OP  

w Lublinie i  Wojewódzką Bibliotekę Pedagogiczną im. KEN w Lublinie. Impreza 

była skierowana do uczniów gimnazjów powiatu lubelskiego, 12.12.2016.  

 Na stronie WWW propagowałyśmy spotkanie autorskie Agnieszki Martinki 

promujące nową książkę "Połoninka", 19.12.2016. 

 Na stronie WWW propagowałyśmy warsztaty kreatywnego pisania „Stworzeni  

z atramentu” przygotowane z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich 

2017 przez Gimnazjum Nr 3 im. prof. Mieczysława A. Krąpca OP i Filię Nr 31 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie, 22.12.2016.  

 Na stronie WWW udostępniłyśmy opublikowany przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej „Arkusz kontroli w zakresie prawidłowości organizacji i funkcjonowania 

biblioteki szkolnej”, 28.12.2016  

 Na stronie WWW propagowałyśmy warsztaty fotograficzne „Książki zapisane 

obrazem” zorganizowane dla  uczniów klas V i VI szkół podstawowych oraz 

gimnazjów województwa lubelskiego przez Filię Nr 31 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie, 16.03.2017. 

 Na stronie WWW propagowałyśmy warsztaty artystyczne „Gadżetomania dla 

bibliofila” przygotowane z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich 2017 

przez Gimnazjum Nr 3 im. prof. Mieczysława A. Krąpca OP i Filię Nr 31 Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie, 9.03.2017  

 Na stronie WWW propagowałyśmy konkurs na „Bibliotekarza Roku 2016” 

organizowany przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Lubelszczyznę 

reprezentowała pani Karolina Suska – Lubelski Bibliotekarz Roku 2016,  

a środowisko nauczycieli bibliotekarzy szkolnych pani Mirosława Bogacz z 

Krakowa. 

Spotkania Rady Oddziału  

W roku szkolnym 2016/2017 odbyło się 1 spotkanie Rady Oddziału - 7.06.2017. 

Wszystkie sprawy wymagające decyzji Rady były na bieżąco konsultowane 

telefonicznie i mailowo.  

 

https://men.gov.pl/jakosc-edukacji/nadzor-pedagogiczny/arkusze-kontroli-zatwierdzone-przez-ministra-edukacji-narodowej-w-roku-szkolnym-20162017.html
https://men.gov.pl/jakosc-edukacji/nadzor-pedagogiczny/arkusze-kontroli-zatwierdzone-przez-ministra-edukacji-narodowej-w-roku-szkolnym-20162017.html
http://www.sbp.pl/artykul/?cid=18249
http://www.sbp.pl/artykul/?cid=18242
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Spotkania z Radą Główną 

 Danuta Binkiewicz-Kołodziej jako sekretarz RG przez cały rok szkolny 

kontaktowała się z RG drogą mailową i telefonicznie. 

 Bożena Powała-Niedźwiecka i Danuta Binkiewicz-Kołodziej uczestniczyły  

w zebraniu Rady Głównej z prezesami Oddziałów TNBSP, 19.11.2016. 

 Bożena Powała-Niedźwiecka, Małgorzata Rzeźnicka i Danuta Binkiewicz-

Kołodziej uczestniczyły w Warszawie w walnym sprawozdawczo-wyborczym 

zebraniu TNBSP, 14.01.2017. 

 

Współpraca z Oddziałami TNBSP 

 Praca w jury konkursu „Librarium Primum” zorganizowanego przez oddział TNBSP 

w Białymstoku w ramach obchodów Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 

Szkolnych – Bożena Powała-Niedźwiecka, Edyta Sosnówka - Zespół Szkół 

Chemicznych i Przemysłu Spożywczego w Lublinie – listopad 2016. 

 

 

Inicjatywy, działania podejmowane i zrealizowane przez Radę Oddziału: 

 

Patronaty Oddziału TNBSP w Lublinie 

 

 Objęcie patronatem TNBSP „Konferencji Jubileuszowej 90 lat  Biblioteki 

Wojewódzkiej im. Komisji Edukacji Narodowej w Lublinie - Zaczęło się w roku 

1927”, która odbyła się 26.04.2017 r. Patronat honorowy nad konferencją objął 

Marszałek Województwa Lubelskiego - Sławomir Sosnowski, Metropolita Lubelski 

- Ksiądz Arcybiskup Stanisław Budzik oraz Dziekan Wydziału Humanistycznego 

UMCS - prof. dr hab. Robert Litwiński. 

 Objęcie patronatem honorowym Międzyszkolnego Turnieju Jednego Wiersza  

o Puchar Dyrektora Zespołu Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego. 

Turniej pod hasłem „Lublin, mój Lublin” wpisywał się w obchody  Wielkiego 

Jubileuszu 700-lecia Lublina.  

 Objęcie patronatem honorowym VI edycji międzyszkolnego konkursu z okazji 

Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich 2017 pod hasłem „Kocham książkę 

dlatego, że…” zorganizowanego przez Gimnazjum Nr 3 im. prof. Mieczysława  

A. Krąpca OP w Lublinie i Filię Nr 31 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. H. 

Łopacińskiego w Lublinie. Konkurs przebiegał w trzech kategoriach: literackiej,  

plastycznej  i medialnej. 

 

Innowacje 

 Założenie konta i prowadzenie facebooka Oddziału TNBSP w Lublinie. 

 

Lublin, 7.06.2017     Opracowanie: Bożena Powała-Niedźwiecka 


